

خلاصه مباحث مطرح شده در کلیسا (Online)

موضوع: شادی در زندگی معنادار (۲)
(آیا این همه چیز است؟)

مطالعه کتاب مقدس: کتاب جامعه، باب دوم

مقدمه

سال گذشته دیوید بروکس، روزنامه نگار، کتاب جدیدی با عنوان کوه دوم نوشت. او در این کتاب معنای زندگی را بررسی می کند. ایشان در کتاب خویش بیان می دارد که بسیاری از افراد تمایل دارند که در زندگی خویش به قله کوه اول برسند: داشتن یک کار خوب، موفقیت در داشتن دارایی های زیبا. اما وقتی به قله این کوه می رسند با خود فکر می کنند: این

همه‌ی چیزی است که به دنبال آن بوده‌ام؟ در این شرایط ایشان معنای واقعی از زندگی را در ذهن خود می‌پروراند و این کوه دوم است.

در طول بحران کرونا، بسیاری از مردم به معنای زندگی فکر می‌کنند. شاید کتاب جامعه بتواند به ما در برطرف کردن تردیدهایمان کمک کند. نویسنده پاسخ‌های ساده‌ای به مسائل و سوالات نمی‌دهد، اما نکته مهم این است که این نویسنده همانند یک مربی خوب سوالات بسیار مهمی را جهت پاسخ‌گویی مطرح می‌نماید و به این نکته تاکید می‌کند که باید به معنای زندگی فکر نمود.

ممکن است این کتاب منفی و مایوس کننده به نظر برسد. اما دلیل آن را با ذکر یک مثال برای شما شرح خواهم داد: تصور کنید می‌خواهید یک تور اتوبوسرانی در آمستردام داشته باشید. راننده راهنمای خوبی است. او از جاذبه‌های گردشگری آمستردام که در طول تور مشاهده می‌کنید به شما خواهد گفت. اما پس از آن راننده تغییر می‌کند، زیرا راننده اول به استراحت نیاز دارد. اکنون راننده دیگری نقش راهنما را برعهده خواهد داشت. راننده جدید خوب بنظر نمی‌رسد زیرا او فراموش می‌کند که در مورد چندین ساختمان مهم و اتفاقات زیادی که در شهر در حال روی دادن است توضیح دهد.

چرا راننده جدید تا این حد منفی و مایوس کننده است؟
بعد از توقیفی کوتاه و یک وعده ناهار شما بیشتر با این راننده
و گذشته او آشنا می‌شوید. راننده شروع به بیان تاریخچه
زندگی خود می‌کند و می‌گوید که یک یهودی است و چندین
نفر از اعضای خانواده وی در طول جنگ جهانی دوم به طریقی
از بین رفته‌اند و یا برخی از آنها کشته شدند. او دلتنگ
خانواده‌اش که در آمستردام زندگی می‌کرده‌اند شده است. از
نظر نویسنده کتاب جامعه رابطه یکسانی بین این روایت و
برخی روایات کتاب مقدس وجود دارد. در بهشت ما رابطه
باشکوهی با خدا داشتیم و همه‌ی آفرینش زیبا بود. اما بعد از
مدتی گناه وارد این دنیا شد و رابطه ما با خدا قطع گردید و
اکنون نویسنده می‌بیند که چه اتفاقی برای این جهان زیبا رخ
داده است. اکنون شکستگی در روابط وجود دارد و همه چیز
باطل گردیده است. بنابراین نویسنده می‌خواهد با انجام
تحقیقاتی به این سوال پاسخ دهد که آیا چیزی وجود دارد که
زندگی را معنی دار کند؟ شاید موارد زیر پاسخ‌هایی برای این
سوال باشد:

تحقیق ۱: لذت

نویسنده از زندگی لذت می‌برد: موسیقی، یک وعده غذایی
خوب، باغ، ورزش. این موارد برای نویسنده و همچنین برای ما

مهم هستند اما فاقد ارزش ابدی می‌باشند. لذت زیادی در آنها نهفته است اما چه سود و فایده‌ای دارد؟

این دیدگاه خیلی منفی به نظر می‌رسد اما در عبری سبک بسیار متعارفی به نام ماسجال (masjaal) وجود دارد که بسیار اغراق آمیز است و نویسندگان از این روش استفاده می‌کنند تا منظور خود را بیان نماید و در واقع می‌خواهد بیان کند که در طولانی مدت لذت معنایی ندارد. به عنوان مثال: شما یک جشن بسیار خوب برگزار می‌کنید، اما روز بعد خستگی و خماری خواهید داشت. یا با وجود تعطیلات خوبی که در استراحت و آرامش سپری کرده‌اید اکنون بعد از سه هفته کار دوباره احساس خستگی می‌کنید. یا شما می‌توانید یک شام خوب با دوست همسرتان بخورید، اما وقتی رابطه خوبی با ایشان ندارید، این لذت‌ها نمی‌تواند کمکی به حال و احوال شما بنماید. بنابراین لذت معنایی ندارد و به اعتقاد نویسندگان، این موضوع به معنای پوچی است.

در اول تیموتائوس باب ۶ آیه ۱۱ پولس رسول می‌گوید: ای تیموتائوس، تو مرد خدایی! از این اعمال زشت بگریز، و راستی و تقوا را پیشه خود ساز؛ به خدا اعتماد کن؛ انسانها را محبت نما؛ صبور و مهربان باش.

به عنوان یک انسان می‌توانید کارهای زیادی انجام دهید، اما

باید این کارها را با یاد خداوند انجام دهید، بر او تمرکز کنید و از کارهای دیگر دوری کنید. این شیوه زندگی است که به آن معنی می‌بخشد.

تحقیق ۲: کار کردن

شاید فکر کنید: کار من بسیار مهم است. و این دقیقا روشی است که می‌خواهم با آن روش زندگی کنم! اما نتیجه چه خواهد بود؟ شاید جانشین شما در محل کار همه چیز را تغییر دهد. آیا ما افرادی را که خانه‌ها یا خیابان‌های ما را ساخته‌اند به یاد می‌آوریم؟ خیر، نام آنها را فراموش کرده‌ایم. بنابراین آیا کار و حرفه ما چنین با اهمیت است؟ گما اینکه اگر به اندازه کافی مراقب نباشید، می‌توانید دچار فرسودگی شغلی شوید و یا در طول شب از فکر کار و فشارهای ناشی از آن دچار بی‌خوابی شوید. بنابراین نتیجه کار کردن چه خواهد بود؟ آیا از حجم زندگی کاری خود راضی هستید؟ به این مساله فکر کنید...

تحقیق ۳: مالکیت / پول

شاید فکر کنید اموال و دارایی مساله بسیار مهمی است. اما

بعد از زندگی در این دنیا نمی توانید چیزی را همراه خود ببرید. در طول بحران کرونا، بسیاری از مردم وسایل خود را به فروشگاه‌های ویژه احیا و فروش مواد و وسایل استفاده شده می‌آورند. هر یک از ما وسایل زیادی داریم و اگر دارایی زیادی داشته باشید این دارایی‌ها می‌تواند موجب نگرانی شما بشود. برای مثال نگاهی به تابلو داد و ستدهای بورس سهام بنمایید. خواب را از چشمانتان می‌رباید و این حس را به شما می‌دهد که هرگز به اندازه کافی نخواهید داشت: به کتاب جامعه باب ۵، آیه ۹ مراجعه کنید.

عیسی مسی در متی، باب ۶ آیه ۲۴ می‌فرمایند: «نمی‌توانی به دو ارباب خدمت کنی. باید فقط یکی از آنها را دوست داشته باشی و فقط به یکی وفادار بمانی. همچنین نمی‌توانی هم بنده خدا باشی و هم بنده پول. همچنین کلمه "آمین" را در جای جای کتاب مقدس ملاحظه می‌نمایید. این یک واژه عبری است و به معنی قابل اعتماد می‌باشد. بنابراین باید یک انتخاب داشته باشید. حال به چه چیزی اعتماد می‌کنید؟

نتیجه

بنابراین نویسنده در این کتاب سوالات خوبی را مطرح می‌سازد. اما نویسنده در پایان پیشنهادهایی نیز ارائه می‌دهد:

۱. کتاب نویسنده را به عنوان حمام (جایی جهت نظافت و پاکیزه شدن) در نظر بگیرید. برای مثال وقتی در باغ کار می‌کنید و آلوده هستید، به حمام احتیاج دارید. شما می‌خواهید که هرچه زودتر آلودگی را از خود پاک کرده و آن را به جاهای دیگر انتقال ندهید. بنابراین از تمام آن ایده‌های آلوده در زندگی خود رها شوید. رهایی از همه آن چیزهایی که وقت زیادی به آن اختصاص می‌دهید ولی ارزشمند نیستند!

۲. دوباره با خداوند ارتباط برقرار کنید. وقتی بهشت از دست رفت، رابطه با خداوند نیز قطع شد. نویسنده این مساله را مانند یک راننده اتوبوس به شما نشان داده است. به آنچه که از دست داده‌ایم فکر کنید: خلقت زیبا و رابطه با خداوند عالی بود. اما همه چیز از بین رفته است و اکنون خداوند این رابطه را از طریق عیسی مسیح بازبازی می‌کند. خداوند انسان‌ها را رها نکرد، بلکه تنها پسر خود را فرستاد و عیسی جان خود را برای گناهان ما داد. بنابراین زمانی که توبه کنیم، رابطه با خداوند برقرار خواهد شد.

بنابراین مهم است که با خداوند زندگی کنیم! و وقتی از زندگی لذت می‌بریم می‌بایست با خداوند ارتباط برقرار کنیم.

یک مثال:

نویسنده‌ای غیر ایماندار وقتی از خواب بیدار شد گفت: پرده‌ها را کشیدم و دیدم خورشید می‌درخشد و گفتم: اگر کسی باشد که بتوانم از این بابت تشکر کنم بسیار عالی خواهد بود. من این مژده را برای شما دارم که شخصی وجود دارد که بتوان بابت همه چیز از او سپاسگزار بود و این شخص شما را بسیار دوست دارد. او عیسی مسیح است. بنابراین او را سپاس می‌گوییم.

۳. از زندگی لذت ببرید و برای دیگران مسیر و مجرای برکت باشید. عیسی خودش مسیر برکت بود. عیسی مسیح از ثروت خود صرف نظر کرد تا شما را ثروتمند سازد: دوم قرن‌تیان، باب ۸، آیه ۹. خارق العاده است! خداوند تمامی محبت‌ها را نسبت به خودش حفظ نکرد، بلکه آن را به شما عطا کرد و اکنون ما نیز می‌توانیم آن را به دیگران منتقل کنیم. مسیر انتقال برکت باشید!!!

بنابراین سوال این است: چه چیزی به معنای واقعی زندگی را

برای شما معنی دار می کند؟ به این مساله فکر کنید، خود را پاکیزه سازید (غسل کنید)، با خدا ارتباط برقرار کنید و برای دیگران مسیر برکت باشید!

خدا شمارا را حفظ کند!

کشیش جان بوش.

پایان



Stem van De Goede Herder

Zondagse Samenkomst in Gemeenschap huis
de Koel

Pastor Geleenplein 6, 6231 BP Meerssen

Meer info: j.bosch@icloud.com

Vertaald door: Nima Naddaf

